



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Analiz i Strategii

Warszawa, 31 grudnia 2020 r.

AS.055.1.2020.MK



W odpowiedzi na petycję obywatelską z dnia 3 października 2020r. dotyczącą propozycji nowego podziału na strefy oraz prewencyjnego włączania powiatów sąsiadujących z najbardziej zagrożonymi do stref wyższych, informuję, że petycja została rozpatrzona negatywnie.

Pierwotna decyzja Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 o wprowadzeniu stref zielonej, żółtej oraz czerwonej została podyktowana potrzebą minimalizacji zdrowotnych, społecznych, a także ekonomicznych kosztów epidemii, nie tylko na terenach objętych restrykcjami powiatów, ale również na terenie całej Polski. Późniejsze rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 października 2020r. rozszerzające ograniczenia strefy czerwonej na całą Polskę podyktowane było wynikiem wysokiego wzrostu zakażeń. Przyjęty obecnie system jednej strefy w całym kraju posiada dualny wymiar przeciwdziałania epidemii; dotyczący obostrzeń sanitarnych, które przeciwdziałają rozprzestrzenianiu się epidemii oraz jest sygnałem dla całego społeczeństwa o występowaniu zagrożenia, co wpływa na zachowanie i świadomość mieszkańców Polski. Oba te mechanizmy wpływają pozytywnie na obniżanie ryzyka zachorowań.

W odniesieniu do proponowanego rozwiązania należy mieć na uwadze, że algorytm przyporządkowania do stref miał na celu zapewnienie bezpieczeństwa obywateli

poprzez wprowadzenie dodatkowych reżimów sanitarnych na obszarze zapewniającym sprawną koordynację działań podmiotów leczniczych, inspekcji sanitarnej i służb porządkowych przy jednoczesnej minimalizacji negatywnych skutków gospodarczych. W przypadku zaproponowanego w treści petycji algorytmu z dużym prawdopodobieństwem dodatkowymi obostrzeniami obejmowane byłyby obszary znajdujące się w znacznej odległości od ogniska zakażeń. Równocześnie w petycji nie zostały wskazane wyniki badań naukowych lub dane wskazujące na wystąpienie takiej konieczności, stąd też wprowadzenie proponowanych zmian wydaje się nadmiarowe.

Z poważaniem

Paweł Maryniak

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/